ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.10.2022 № 1512

г. Богданович

О внесении изменений в положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций городского округа Богданович,

утвержденное постановлением главы городского округа Богданович

от 15.12.2021 № 1653

В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа Богданович, руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа Богданович, утвержденное

постановлением главы городского округа Богданович от 15.12.2021 № 1653 (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 80 Положения изложить в новой редакции:

«Доплаты за увеличение объема работ устанавливаются:

- за проверку письменных работ;

- за заведование: отделениями, учебно-консультационными пунктами,

кабинетами, отделами, учебными мастерскими, лабораториями, учебно-опытными

участками, центрами, творческими рабочими группами;

- за руководство предметными, цикловыми и методическими комиссиями;

- за выполнение функций координатора, куратора проекта, класса (группы);

- за проведение работы по дополнительным образовательным программам;

- за создание и обогащение развивающей предметно-пространственной среды;

- за создание и обогащение микрометодкабинетов;

- за организацию трудового обучения, профессиональной ориентации;».

1.2. В пункте 84 Положения:

1) подпункт 7 изложить в новой редакции:

«7) 10% – руководителям творческих лабораторий дошкольных

образовательных организаций;»;

2) добавить подпункт 9 следующего содержания:

«9) 13% – работникам дошкольных образовательных организаций за

возрастные особенности воспитанников с 1 до 3 лет;

11% – работникам дошкольных образовательных организаций за возрастные

особенности воспитанников с 3 до 5 лет;

10% – работникам дошкольных образовательных организаций за возрастные

особенности воспитанников с 5 до 8 лет.».

1.3. Приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции

(приложение № 1).

1.4. Приложение № 12 к Положению изложить в новой редакции

(приложение № 2).

1.5. Приложение № 13 к Положению изложить в новой редакции

(приложение № 3).

1.6. Приложение № 14 к Положению изложить в новой редакции

(приложение № 4).

1.7. В приложении № 16 раздел «Дополнительное образование» изложить в

новой редакции:

«
Дополнительное образование

1 Педагог

дополнительного

образования

Из расчета 1 ставка в ДОУ, являющимся

центром развития ребенка или на каждые 2

группы детей в возрасте от 3 лет 0,125 ставки

на группу (1 ставка на 8 групп).

             ».

1.8. В приложении № 17 к Положению:

1) раздел «Школа–интернат (дополнительно)» дополнить строкой 5,

следующего содержания:

«
5 Мойщик

посуды

  1

             »;

2) строку 3 раздела «Работники пищеблока» изложить в новой редакции:

«
3 Кухонный

рабочий

0,5 1 1 1 1

             ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                     П.А. Мартьянов